
  

Det foregik i et af de mest øde, fjernt­
liggende og tyndt befolkede områder 

af landet. Fra disse egne er man nu kun 
vant til, at høre om livet på de meget spredt 
liggende farme og store skovbrug, hvor 
indtægterne er små. Udvindingen af mine­
raler gik i stå for mange år siden, efter at 
man mente, at nu kunne der ikke hentes 
mere op.

Fremkomsten af nye teknologier i efter­
forskningen har fået interessen for områ­
det til igen at vokse. De første selskaber 
havde allerede været på forundersøgelser i 
området. Men resultaterne af disse var 
mildt sagt ringe. Man var forfulgt af mange 
småuheld, og det havde været overordent­
ligt svært at skaffe bare det mest almin­
delige materiel hos de lokale hand­
lende. Selv købmandsvarerne havde 
man måttet skaffe langvejs fra. 

Nu sad de ansvarlige i mineralsel­
skabet Mineralli Gates samlet i hoved­
kvarteret på havnefronten i Seattle, for 
at diskutere fremtiden. Det var helt 
klart at mulighederne i området 
var store, men hvordan skulle 
man få gennemført de vigtige 
lokale undersøgelser? Der  
måtte vist tages utraditionelle 
metoder i brug. Tavsheden var 
larmende mens alle grublede. Yngste trai­
nee Jason Johansson, der gik til hånde un­
der mødet, bad til nogen overraskelse om 
ordet. Jason fortalte, at han fra en engelsk 
ven havde hørt om de uoverensstemmelser, 
som var opstået i forbindelse med rettighe­
derne til store værdier, som gerne skulle 
sikres den internationale spejderbevægelse. 
De havde fået organisationen Alligator­
løbet til at udrede sagerne, da de er kendt 
for på en diskret og effektiv måde, at have 
løst mange delikate sager rundt omkring i 
verden. Hurtigt blev man enige om, at få 
etableret en kontakt til Alligatorløbet, for 
at få en aftale om en løsning af opgaven.

Allikom har vurderet, at Alligatorløbets 
deltagere også i denne situation vil være 
særdeles velegnede til at integrere sig med 
de lokale, og her at kunne løse opgaver af 
enhver tænkelig (og måske specielt utæn­
kelig) art. 

Hvornår, hvem og hvad
Løbet finder sted den 2.-3. februar 2008.
Alligatorløbets foretrukne terræn er af 
smuk landskabelig karakter, om end der tit 
med rund hånd er strøet en del uhensigts­

mæssige landskabselementer såsom; dybe 
dale, stejle klipper, rivende bække og for­
virrende bakkekonstruktioner, der kombi­
neret med den generelt manglende infra­
struktur, udstrakte tætte skove, den mørke 
nat og ofte lave temperaturer, udfordrer 
deltagerne på denne årets mest spektaku­
lære senior-konkurrence til det yderste. 

Vil du være godt rustet, har du og din mak­
ker gennem forberedelse og træning opnå­
et en styrke, der gør at I nemt tilbagelægger 
ca. 30 km. (i fugleflugtslinie) i løbet af 20 
timer? så er det blot at melde sig til Alli­
gatorløbet. Undervejs vil det fulde poten­
tiale af jeres opøvede snilde, orienterings- 
og åndsevner kunne manifestere sig i rigt 
mål: I vil således besøge en 10-11 forskellige 
lokaliteter, stifte bekendtskab med mærkvær­

dige personager, samt skulle løse allehånde 
opgaver. I er et 2-mandssjak, begge spej­
dere mellem 15 og 23 år. (Enkelte old-boys/
old-girls sjak finder også plads undervejs).

Tilmelding
Har I mod på at deltage i den særprægede 
udfordring som Alligatorløbet 2008 er, så 
starter online-tilmeldingen 
lørdag d. 1. december 2007 kl. 19:27 på 

www.alligator.dk
Det tilrådes at tilmelde sig allerede den før­
ste dag/time – vi får hurtigt overbooket.

Vel mødt 
Allikom

Alli don’t mine


